ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__ июля  2022 года                            № __                                    п. Тарасовский
Об утверждении базового норматива затрат  на оказание муниципальных услуг МБУК ТР «"Россошанский сельский Дом  культуры"  Тарасовского сельского поселения  на 2023, 2024-2025 годы
В соответствии с требованиями статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 21.10.2015 г. № 274 «Об утверждении Положения о  порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Тарасовского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить значения базовых нормативов затрат (с учетом изменений)  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУК ТР «"Россошанский сельский Дом  культуры"  Тарасовского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Директору МБУК  ТР «Россошанский сельский Дом культуры» Тарасовского сельского поселения Коршуновой Е.А.  обеспечить выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг в пределах утвержденного объема средств
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 июля 2023 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Тарасовского сельского поселения                                                        А.В. Бахаровский
Приложение 1
к постановлению администрации
Тарасовского сельского поселения

от __.07.2023  № __
Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУК ТР "Россошанский сельский Дом  культуры"  Тарасовского сельского поселения на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 год
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Год планирования
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказание муниципальной услуги (выполнением работы),.тыс.руб.
	Кол-во услуг.
	Стоимость одной услуги, руб.

	Всего, в т.ч.:
	ОТ
	З
	ИНЗ

	Муниципальная услуга «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»

	2023
	2 108,7
	1 852,4
	248,3
	8,0
	400
	5 271,75

	2024
	3 383,1
	2 960,2
	413,9
	9,0
	570
	5 935,26

	2025
	3 605,1
	3 167,4
	428,2
	9,5
	570
	6 324,74

	Муниципальная услуга «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
	2023
	916,8
	638,71
	108,3
	8,0
	17
	53 929,17

	2024
	 1 392,8
	1 268,7
	115,1
	9
	24
	58 033,33

	2025
	1 488,2
	1 357,4
	121,3
	9,5
	24
	62 008,33

ОТ  – затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал;
ИНЗ – иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) (расходы на канцтовары);

З –  затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) (фейверк, сувенир, оформление мероприятий, круж. работы);

	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды не связанные с оказанием муниципальной услуги, тыс. руб.

	Налоги
	Котельно-печное топливо
	Коммунальные услуги
	Текущий ремонт
	Охрана
	Всего

	2023
	6,0
	273,2
	21,3
	47,6
	185,4
	527,5

	2024
	6,0
	283,3
	22,1
	86,4
	197,1
	594,9

	2025
	6,0
	293,4
	23,0
	36,2
	207,7
	566,3